

نصب دوربین پلاک‌خوان در خروجی‌های زوج و فرد سابق تهران

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: خروجی‌های محدوده طرح کنترل آلودگی هوا (زوج و فرد سابق) به سیستم کنترل مکانیزه (دوربین‌های پلاک خوان) مجهز شد. محسن پورسیدآقای گفت: پس از سه‌هفته مبادی ورودی محدوده کنترل آلودگی هوا به سیستم کنترل مکانیزه برخی افراد از خیابان‌های اصلی طرح پلاک‌های کد مبادی خروجی محدوده زوج و فرد تسابق به شمار می‌رود وارد محدوده می‌شوند. وی اظهارداشت: این افراد در واقع دو تخلف ورود ممنوع و ورود غیرمجاز به محدوده کنترل آلودگی هوا یا همان زوج یا فرد سابق را به صورت همزمان مرتکب می‌شوند.

معاون شهردار تهران ادامه داد: اکنون مبادی خروجی محدوده کنترل آلودگی هوا نیز به سیستم کنترل مکانیزه مجهز و در این راستا تاکنون ۱۲۰ خروجی محدوده کنترل آلودگی هوا به دوربین پلاک‌خوان مجهز شده‌است.

پورسیدآقای تصریح کرد: افرادی که از خروجی‌ها

وارد محدوده طرح کنترل آلودگی هوا یا طرح ترافیک شوند، هم بابت ورود ممنوع و هم برای ورود غیرمجاز به محدوده جریمه خواهند شد. معاون شهردار تهران افزود: در زمان حاضر ثبت تخلف ماینه فنی با هزار ۴۰۰ دوربین، ثبت تخلف ورودی محدوده طرح ترافیک از طریق ۹۲ دوربین و ثبت تخلف ورودی محدوده کنترل آلودگی هوا از ۱۱۱ دوربین انجام می‌شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران تصریح کرد: روزانه ۱۰ میلیون رکورد از طریق دوربین‌های سطح شهر گرفته می‌شود که از این میزان ۱۵ هزار ثبت تخلف سرعت و چراغ قرمز بوده‌است.

طرح کنترل آلودگی هوا یا زوج و فرد تسابق که از آن به عنوان حلقه دوم طرح ترافیک نیز یاد می‌شود از اول تیر امسال جایگزین طرح زوج و فرد شد و ساعت اجرای آن روزهای شنبه تا چهارشنبه از ۶:۳۰ تا ۱۹:۳۰ و روزهای پنجشنبه و جمعه از ۶:۳۰ تا ۱۳:۳۰ است. اجرای طرح کنترل آلودگی هوا از شمال به بزرگراه همت، از شرق

به بزرگراه امام علی، از جنوب به بزرگراه بعثت و از غرب به بزرگراه‌های آبوب و چمران محدود است و براساس این طرح، دیگر ملاک ورود به محدوده زوج یا فرد سابق آخرین رقم سمت راست پلاک‌های خودرو نیست. خودروهای پلاک تهران ۲۰۰۹ و خودروهای پلاک شهرستان ۱۵ روز هر فصل می‌توانند به محدوده طرح کنترل آلودگی هوا به صورت رایگان وارد محدوده و شرط بهره‌مندی از تسهیلات این طرح نیز ثبت‌نام خودرو در سامانه my.tehran.ir است. اگر مالکان مشخصات خودرو خود را در سامانه «تهران من» ثبت نکنند علاوه بر کنترل شعول جریمه نیز می‌شوند.

علاوه بر طرح کنترل آلودگی هوا، طرح ترافیک اصلی نیز در مرکز پایتخت روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۹:۳۰ اجرا می‌شود که از شمال به خیابان مطهری، از سمت جنوب به خیابان شوش، از سمت غرب به خیابان کارگر و از سمت مشرق به خیابان شریعتی و ۱۷ خیابون محدود است.

پرطرفدارترین شبکه‌های اجتماعی در جهان

مجهز به سیستم‌عامل پیشرفته و همچنین پشتیبانی از اینترنت همراه و بی‌سیم وای‌فای پرسرعت است، چراکه کاربران برای اتصال به اینترنت و برقراری ارتباط با دودستان و آشنایان خود، دیگر نیازی نیست رایانه خود را روشن کنند، بلکه تنها با لمس انگشت خود روی گوشی هوشمند قادر خواهند بود به راحتی وارد وب‌سایت شبکه‌های اجتماعی خود شوند و در آن فعالیت کنند.

براساس یافته‌های جدید محققان و پژوهشگران، به سرویس فیسبوک، یوتیوب و اینستاگرام در صدر محبوب‌ترین و پرکاربردترین شبکه اجتماعی و سه اپلیکیشن واتساپ، فیسبوک و مسنجر و ی‌چت نیز در صدر محبوب‌ترین پیام‌رسان‌های جهان جای گرفته‌اند.

طبق گزارشی که در digitalinformationworld آمده است،

این تحقیقات که تنها استناد کاربران از شبکه‌های اجتماعی و اپلیکیشن‌های پیام‌رسان را در نخستین ماه سال جاری میلادی؛ یعنی ژانویه ۲۰۱۹ نشان می‌دهد، براساس تعداد کاربران فعال در ماه، تعداد حساب‌های کاربری همچنین میزان بازدیدکنندگان آنلاین سایت و بلغرنی این شبکه‌های اجتماعی گزارش و اعلام شده است.

از پرطرفدارترین شبکه‌های اجتماعی در ژانویه ۲۰۱۹ میلادی می‌توان به ترتیب به فیسبوک، یوتیوب، اینستاگرام، کیسوزن، تیک‌تاک، وی‌یو، ردیت، توییتر، دوپان، لینکدین، یاب‌دو و پینترست اشاره کرد. محبوب‌ترین و پرکاربردترین پیام‌رسان‌ها نیز در جهان در این ماه نیز به ترتیب واتساپ، فیسبوک، مسنجر، وی‌چت، تیک‌تاک، اینستاگرام، اسنپ‌چت، وایبر و لاین هستند.

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۰ تیر، ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان شد

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، دوشنبه ۱۰ تیر ماه ۹۸ به ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان رسید، همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۴۹۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۹۶۰ هزار تومان شد. هر اونس طلا در بازارهای جهانی، ۱۳۸۹ دلار و ۴۵۵ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۲۷ هزار و ۵۳۴ تومان است.



اقتصاد ایران وجهان

۲

تالار شیشه ای



بورس کاهشی ماند

در بورس و فرابورس ایران روز دوشنبه ۲۶۲ نماد معاملاتی افت کرد و ۲۶۳ سهم رشد قیمت را تجربه کرد. از آنجاکه بیشتر سهم‌های بزرگ کاهشی بود کلیت این افت و خیزها سبب شد شاخص بورس ۱۴۱۰ واحد و شاخص فرابورس ۸۷۰ واحد افت را تجربه کند که ادامه روند روز شنبه است.روز گذشته رشد شاخص کل یازده نقدی و قیمتی متوقف شد.نیز این شاخص ۱۴۱۰ واحدافت کرد و تا رقم ۲۴۷ هزار و ۱۲۲ واحدی کاهش یافت.علاوه بر این شاخص کل هم وزن نیز با ۹۷۰ واحد کاهش رقم ۵۸ هزار و ۴۹۳ واحدی را تجربه کرد. شاخص آزاد شناور در این مدت ۱۷۵۷ واحد کاهش یافت و به رقم ۲۷۸ هزار و ۳۳۴ واحدی رسید.از طرفی شاخص بازار اول و بازار دوم ۱۳۹۰ و ۱۲۰۹۰ واحدافت کردند.بخش نمادهای فلزی و پالایشی بیشترین تأثیر کاهنده را روی شاخص‌های بازار سهام داشتند به طوری که فولاد مبارک اصفهان به تنهایی ۴۵۰ واحد تأثیر کاهنده روی شاخص‌ها داشت. پس از آن پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت تبریز سببی کردند نمادگرهای بازار را به سمت پایین هدایت کنند.در طرف مقابل معبود نمادهایی همچون صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری غدیر و سرمایه‌گذاری ملی ایران سه نمادی بودند که تلاش کردند شاخص‌های بازار سرمایه را تا حدودی به سمت بالا سوق دهند.هرچند که در نهایت این تلاش‌ها ناکام ماند و شاخص کل هم‌وزن باهم افت را تجربه کردند.اما افت شاخص کل هم‌وزن تنها ۹۷ واحد بود در حالی که شاخص کل یازده نقدی و قیمتی بیش از ۱۴۰۰ واحد افت کرد این نشان می‌دهد که عرضه‌ها در سهم‌های بزرگ شدت بیشتری داشته و نقش سهم‌های بزرگ در کاهش شاخص کل بیشتر بوده است.در گروه خودرو و ساخت قطعات ارزش معاملات به ۱۱۷ میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از حجم معاملات ۶۱۰ میلیون سهم و لوراف مالی بود. در عین حال خودرویی‌ها عمدتاً کمتر از سه درصد نوسان قیمت را تجربه کردند هرچند که برخی از آنها توانستند بیش از ۴ درصد افت یا رشد را داشته باشند.

بانک‌ها

با حضور سرپرست وزارت آموزش و پرورش انجام شد؛ آغاز ساخت ۳ مدرسه در مناطق

سپیل‌زده استان گلستان توسط بانک پاسارگاد
آغاز ساخت ۳ مدرسه در مناطق سپیل‌زده استان گلستان توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، طی مراسمی عملیات ساخت ۳ مدرسه در مناطق سپیل‌زده استان گلستان را آغاز کرد.به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، در این مراسم که با حضور دکتر حسینی سرپرست وزارت آموزش و پرورش، دکتر حق‌شناس استاندار گلستان، امام‌جمعه‌اهل تسنن منطقه، مهندس دوستی عضو هیأت‌عامل بانک پاسارگاد، رئیس سازمان نوسازی مدارس، فرماندار اق‌قلا، مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس استان و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد، کلنگ ساخت مدرسه ۴ کلاسه شهیدفتح مجتبه به مساحت ۵۴۰ مترمربع، مدرسه ۶ کلاسه امیرکبیر فرنجیک به مساحت ۷۸۵ مترمربع و مدرسه ۳ کلاسه سالار مجتبه پیر آغاچ در مساحت ۲۰۶ مترمربع به صورت متمرکز و با اعتبار ۵ میلیارد تومان، بر زمین زده‌شد.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن تشریح کرد **شرایط تعویض وثیقه برای تسهیلات مسکن**
مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با اعلام امکان تعویض وثیقه تسهیلات مسکن برای تسهیلات گیرنده ها شرایط تعویض وثیقه را اعلام کرد.محمد حسن مرادی، مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنه اعلام کرد: «آن دسته از افرادی که به دلیل دریافت تسهیلات بانکی، سند واحد مسکونی آن‌ها در رهن بانک به عنوان وثیقه تسهیلات قرار گرفته است می‌توانند با شرایطی اقدام به تعویض وثیقه و خارج کردن ملک مورد نظر از رهن بانک کنند وی ادامه داد: در چنین شرایطی بدون نیاز به تسویه حساب با بانک از بابت بازپرداخت مبلغ تسهیلات دریافت شده افراد می‌توانند ملک خود را از رهن بانک خارج کرده و سند خود را آزاد کنند.مرادی گفت: در صورتی که افراد قصد تعویض وثیقه داشته باشند باید یک متناسب با ضوابط و دستورالعمل‌های مشخصی که در این زمینه وجود دارد اقدام به تعویض وثیقه و پذیرش وثیقه جدید می‌کند و به این ترتیب وثیقه قبلی به امر عودت داده شده و سند آن واحد مسکونی آزاد می‌شود.

نمানে نادری
News kasbokar@gmail.com

عملکرد سامانه نیما مورد انتقاد خیلی از فعالان اقتصادی است. اما این انتقاد با وجود اطلاعیه‌ای که بانک مرکزی در خصوص اعلام پذیرش ریسک معاملات برای فعالان اقتصادی در سامانه نیما داده است، تشدید خواهد شد.

چند روز پیش خبری مبنی بر تخلف یکی از صرافی‌ها در سامانه نیما منتشر شد که عملکرد این سامانه را بیش از پیش زیر سوال برد و در میان فعالان اقتصادی این نگرانی ایجاد شد که سامانه نه تنها کارا نیست بلکه قابل اعتماد هم نیست. انتظار فعالان اقتصادی از بانک مرکزی این است که صرافی‌های فعال در سامانه نیما را اعتبارسنجی کند تا تخلفات و کلاهبرداری‌ها به حداقل برسد. اما بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای به تازگی اعلام کرده که سامانه نیما ریسک‌های معمول تجارت را پوشش نمی‌دهد.

در اطلاعیه اخیر بانک مرکزی چنین آمده است:
۱- سامانه نیما بستری برای انجام مبادلات بین بانک‌ها، صرافی‌ها و سایر طرفین مبادلات تجاری کشور است و تاکنون موردی از اختلال یا نقوذ در آن مشاهده نشده است.

۲- اطلاعات منتشرشده، حاکی از عدم ایفای تعهد توسط یکی از طرفین قرار داد است که ریسکی محتمل در تمام معاملات بوده و از تباطی با بستر

انجام معامله ندارد. در این راستا امنیت سامانه نیما مشروط به سلامت طرفین معاملات کماکان با بر جاست و کوچکترین ریسکی از این محل متوجه مشتریان و مراجعین نخواهد بود.

۳- با توجه به عدم امکان دسترسی به اطلاعات حساب عرضه کنندگان ارز در بانک‌های خارجی، پوشش ریسک‌های ناشی از رفتار عرضه کنندگان و متقاضیان ارز توسط سامانه نیما انتظاری نادرست است و هر دو گروه باید پس از اطمینان از صحت و سقیم اطلاعات طرف مقابل اقدام به انجام داد و ستد کنند.

ضرورت اعتبارسنجی صرافی‌ها

مهدی پورقاضی، فعال اقتصادی

یکی از مشکلات همیشگی تجار با سامانه نیما کندی معاملات و عدم توازن بین عرضه و تقاضای ارزی بوده است. با وجود انتشار اخبار منفی در خصوص تخلفات و کلاهبرداری‌ها در سامانه نیما، نگرش‌هایش از پیش به سامانه تغییر پیدا کرده است. بانک مرکزی باید با اعتبارسنجی صرافی‌ها و افراد بر معاملات نظارت جدی‌تری داشته باشد. اعلام اینکه بانک مرکزی نمی‌تواند ریسک معاملات را پوشش دهد، باز خوردی منفی در بین تجار نسبت به عملکرد این سامانه خواهد داشت و عرضه ارز در نیما را سخت‌تر می‌کند. البته باید تأکید کرد رسالت بانک مرکزی در خصوص سامانه نیما با توجه به نوع معاملات متفاوت است. اگر منظور این است که ارز را به یک نفر در خصوص نیما عرضه کنند و صرفاً فقط و آن را بفروشد، صرفاً معتمد است آنچه فروخته را در موقع خود تحویل دهد. وظیفه ضمانت این امر با بانک مرکزی است و ارز فروخته شده را باید پرداخت کند. اما اگر کالایی با ارز نیمایی آمد و توجیه اقتصادی نداشت، ریسک آن بر عهده بانک مرکزی خواهد بود.

«کسب و کار» دلایل ادامه ریزش قیمت ارز را بررسی می‌کند

خروج تقاضای هیجانی از بازار ارز

دیگر بازار ارز مثل گذشته جذابیتی برای سرمایه‌گذاران نخواهد داشت. تحولات سیاسی و صحبت‌راه اندازی اینستکس نیز تأثیر خوشایندی بر بازار را به همراه خواهد داشت. کاهش قیمت ارز البته از دید کارشناسان جرقه‌ورود ارزهای خانگی به بازار را خواهد زد و از سویی باعث خروج سرمایه‌های سرگردان از بازار ارز می‌شود. موضوعی که در تثبیت قیمت ارز و تک‌ترخی شدن آن بسیار کار گذار خواهد بود. سبیزنولنی قیمت‌ها در بازار ارز در حالی ادامه دارد که اختلاف قیمت دلار آزاد با دلار صرافی‌های بانکی

در بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن مطرح کرد

همکاری دانش‌بنیان‌ها با بخش صنعت

حال تولید خوب نیست

اصلی امروز ما دستیابی به رونق تولید و جلوگیری از تعطیلی واحدها و بیکاری کارگران و صنعتگران است، تصریح کرد: برای ۱۰ سال آینده، چنانچه به ۱۰۰ درصد ظرفیت در صنایع ریلی و واگن‌سازی فعالیت شود، سفارش باز هم وجود دارد، اما نیازمند تأمین مالی هستیم.

با تولید و صنعت ملی، نقش آمریکا را کم رنگ کنیم
وزیر امور خارجه گفت: دلار از ۳۰ درصد مبادلات ایران و ترکیه حذف شد.طرح گفت: ایران اکنون در حوزه میدانی دچار ضعف نیست بلکه آمریکا در بسیاری از کشورهای منطقه شکست خورده و این در حالی است که در حوزه اقتصادی از فرصت میان مدت حضور و حاکمیت دلار در دنیا استفاده کردند تا به ایران فشار وارد کنند ولی چین و روسیه تصمیم گرفتند تا به دلار معامله کنند و بین ایران و ترکیه نیز ۲۵ درصد معاملات بدون حضور دلار صورت می‌گیرد.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: نقش دلار در معاملات رو به کاهش است و نزدیکترین متحدها آمریکا از این کشور در حال فاصله گرفتن هستند؛ ما ناگزیریم از طریق اتکای به تولید داخلی این حربه را ناکارآمد کنیم. آمریکا به ابراز اقتصادی روی آورده اما ما می‌توانیم با تولید و صنعت ملی نقش آمریکا را کم‌رنگ کنیم.

سهم صنعت از تسهیلات به ۲۷ درصد کاهش یافته است

رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به برخی آمارهای رسمی در بخش صنعت، خواستار اجرای قوانین مربوط به بهبود فضای کسب و کار شد و گفت که آمارها نشان می‌دهد تمایل به سرمایه‌گذاری در بخش تولید بسیار کم شده است. در این مراسم غلامحسین شافعی -رئیس اتاق بازرگانی ایران -با بیان اینکه صنعت ما حال و روز خوبی ندارد، گفت: قبول این

«کسب و کار» ریسک معاملات تجاری در سامانه نیما را بررسی می‌کند

بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی به «نیما»



۴- هشدارهای لازم توسط سامانه، به منظور آگاهی

دادن به تمام واردکنندگان و صادرکنندگان بانک‌ها و صرافی‌ها در زمان آغاز فرایند معامله داده شده است و این افراد می‌بایست ملاحظات و نکات امنیتی مطرح‌رو را در طول فرایند مد نظر داشته باشند.

۵- انجام معاملات خرید و فروش ارز توسط وارد کنندگان و صادر کنندگان به‌دو روش زیر قابل انتخاب بوده که بالطبع مسئولیت این انتخاب نیز بر عهده متقاضی خواهد بود:الف) پرداخت یا واریز ارز پس از دریافت ریال، ب) پرداخت یا واریز ارز قبل از دریافت ریال. نکته پایانی اینکه رسالت سامانه

نیما ایجاد فضای مناسب برای اطلاع خریداران و فروشندگان ارز از میزان عرضه و تقاضای آن و تسهیل داد و ستد بوده و پوشش ریسک‌های معمول تجارت را در بر نمی‌گیرد. به گفته محمد لاهوتی عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران سامانه نیما تبدیل به یک بستر دستوری شده و فعالان اقتصادی و صادرکنندگان چاره‌ای جز استفاده از این سامانه ندارند، لذا اعلام پذیرش ریسک معاملات برای فعالان اقتصادی در بستر نیما به این شکل قابل قبول نیست. وی ادامه داد: اینکه انجام هر معامله‌ای دارای ریسک است و تجار باید این ریسک را بپذیرند موضوع درستی است ولی وقتی موضوعی، شکل دستوری به خودش می‌گیرد و عنوان می‌شود بازار گانان و تجار باید حداقل ۵۰ درصد ارز خود را حتماً در این سامانه عرضه کنند، مسئولیت تأمین امنیت این بستر بر عهده دستگاه‌های دولتی است.

عضو اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: گرچه صادرکنندگان و فعالان اقتصادی در حال حاضر چاره‌ای جز عرضه ارزهای خود در این سامانه ندارند ولی این بی‌اعتمادی و دغدغه باعث خواهد شد تولیدکنندگان و صادرکنندگان خوشنام از حجم فعالیت خود کم کنند و از طرف دیگر فضا برای فعالیت‌های پوششی و افزایش فعالیت کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای و یکبار مصرف فراهم شود.

به گفته فعالان اقتصادی اما رسالت بانک مرکزی در خصوص برخی از معاملات از جمله معاملاتی که در آن ارز کالا حواله نشده است، بر عهده بانک مرکزی خواهد بود.

سرمقاله

محرك ورود ارزهای خانگی به بازار ارز

علی مروی، کارشناس اقتصادی

با توجه به سیر کاهشی نرخ ارز و تلاش‌های بانک مرکزی برای کنترل قیمت ارز که به نظر جدی می‌رسد، حباب نرخ ارز در حال تخلیه شدن است و قرار است به مر حله‌ای برسد تا تثبیت شود. اما بعد از این، حباب ارز به سمت کالاهایی می‌رود که پیش از این تحت تأثیر افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت نداشته‌اند. یعنی آن زمان که نرخ ارز ۳۰۰ درصد افزایش قیمت داشت، این کالاها به تناسب این رشد قیمتی، با افزایش قیمت روبه‌رو نبودند. بنابراین رشد قیمت برخی از کالاها با وجود کاهش نرخ ارز، محتمل است اما لازم است، از آنجایی که امید سرمایه‌گذاران به بازار ارز برای سودآوری پایین آمده، سرمایه‌ها و تقاضای کاذب در حال خروج از بازار ارز است و پیش‌بینی می‌شود بعد از مدتی ارزهای خانگی نیز به بازار بیاید و شرایط بهتری را بر بازار ارز حاکم کند. یعنی کاهش قیمت ارز محرکی برای ورود ارزهای خانگی به بازار ارز است. البته اتفاقات سیاسی نیز روی بازار ارز، تأثیراتی به همراه داشته است که این تأثیر در بلندمدت نیز مثبت پیش‌بینی می‌شود.

تومان است. صرافی‌های بانکی همچنین هر دلار را با قیمت ۱۲ هزار و ۶۵۰ تومان از مردم خریداری می‌کنند. قیمت فروش یورو در صرافی‌های بانک‌ها با کاهش ۵۰ تومانی

۱۵ درخواست تشکل‌های صنعتی و معدنی از دولت

در بخشی از بیانیه تشکل‌های فراگیر صنعتی و معدنی بخش خصوصی کشور در روز ملی صنعت و معدن آمده است: ایجاد ثبات و وضع و اجرای دقیق قوانین و مقررات از سوی تمامی ارکان حاکمیت، شناسایی و لغو دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مغایر با قوانین موجود و متناقض یا یکدیگر در دستگاه‌های مختلف از جمله راهکارها در شرایط فعلی است. در بخشی از این بیانیه آمده است: خواسته‌های تولیدکنندگان در گذشته نیز در بیانیه‌های اعلامی از سوی مجموعه تشکلهای فعال این بخش در روز صنعت و معدن در ۲۲ سال گذشته تبیین و اعلام شده است و موارد زیر با استفاده از جمع‌بندی گزارشات و نظرات واصله از سوی فعالان اقتصادی بخش خصوصی به عنوان اهم مشکلات و خواسته‌های بخش خصوصی برای چاره‌جویی اعلام می‌شود:

۱- تأمین کفای و به موقع و توزیع عادلانه نقدینگی مورد نیاز بخش تولید
۲- غیر قابل پیش‌بینی و برنامه‌ریزی بودن تأمین مواد اولیه و بازار کالاها برای تولید کنندگان ایرانی
۳- ایجاد ثبات و وضع و اجرای دقیق قوانین و مقررات از سوی تمامی ارکان حاکمیت، شناسایی و لغو دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مغایر با قوانین موجود و متناقض یا یکدیگر در دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و همانند آنها.
۴- تسهیلات ارزی در حوزه صادرات و واردات نیازمند مناسب‌سازی است. تشکیل بازار متشکل ارزی با پایبندی به الزامات آن جهت کشف نرخ واقعی ارز، ثبات پول ملی و مدیریت منابع ارزی موجود.
۵- فراهم آوردن محیط مساعد کسب و کار و تقویت بخش خصوصی واقعی و حمایت از تولیدکنندگان ایرانی و کالاهای ساخت ایران با اجرای تمام عیار قانون اجرائی سیاستهای اصل ۴۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، قانون رفع موانع تولید، قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی و همانند آنها از سوی تمامی نهادهای حاکمیتی.
۶- تلاش جدی از سوی نهادهای حاکمیتی برای تقویت سرمایه‌های اجتماعی و باز احیای اعتماد ملی با کمک فعالان جامعه مدنی و مبارزه بی‌امان و همه جانبه با مفساد اداری و اقتصادی.
۷- فراهم کردن زمینه‌های ثبات اقتصادی و اجتماعی برای تدوین استراتژی توسعه صنعتی و زمینه‌های سیاسی اجرای آن با همکاری تشکلهای تولیدی، کارشناسان اقتصادی و بخش‌های ذیربط و تصویب آن توسط مراجع قانونی.
۸- ضرورت نگه آیدنده پژوهانه به بخش معدن کشور و اجرایی کردن نقشه راه معدن در جهت ارتقای سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی.
۹- ضرورت ارتقای کیفیت زندگی و معیشت همه کارگران به عنوان سرمایه‌های انسانی ارزشمند بخش صنعت و معدن کشور.
۱۰- ضرورت رانداندازی اتاق‌های فکر با رویکرد آینده‌نگری با حضور فعالان بخش خصوصی و متولیان امر برای رفع مشکلات و مدیریت بحران‌های احتمالی و طراحی ساز و کار به‌سسته‌های تصمیم‌گیری تسهیل‌گر با کمک بخش خصوصی.

۱۱- پرهیز از هرگونه مداخلات دستوری و تعیین قیمت‌نדהای تولید و محصولات صنعتی و حمایت از ساز و کار نظام بازار.
۱۲- ارتقای سطح روابط کشور با دیگر کشورها با ارتقای دیپلماسی اقتصادی و سیاسی جهت تسهیل انتقال دانش، تکنولوژی و تأمین مواد اولیه و فروش محصولات صنعتی و معدنی.
۱۳- تسهیلات ارزی بهبود فرآیندهای تأمین مالی بخش صنعت و معدن با تأکید بر استفاده صحیح از منابع صندوق توسعه ملی و ظرفیتهای بازار سرمایه و اصلاح نظام بانکی.
۱۴- تقویت نظام پاسخگویی، احیای شایسته‌سالاری، شفاف‌سازی فرآیندها و نظامات تصمیم‌گیری، ایجاد پنجره واحد در نهادهای حکومتی مرتبط با صنعت و معدن جهت مقابله با فساد.
۱۵- ارتقای ضوابط زیست محیطی در جهت رشد و توسعه فعالیت‌های صنعتی پاک و غیر آلاینده و استقرار واحدهای صنعتی و معدنی در مناطق غیر آسیب‌رسان به محیط زیست.

خبر



وزیر نفت:

اینستکس بدون واریز پول نفت پاسخگو نیست

وزیر نفت گفت: اگر اینستکس را به عنوان یک عملیات در نظر بگیرند، بدون واریز مطمئن پول به آن و یا با واریز سه یا چهار میلیون دلار یا یورو، این سازوکار پاسخگو نیست؛ باید پول نفت به آن واریز شود؛وی در توضیح بیشتر عنوان کرد: او یک به صحت، مشورت و تصمیم‌گیری جمعی برای مسائل نیاز دارد؛ این روال او یک نبوده است که یکی دو نفر خارج از او یک توافق کنند و بر توافق خود در او یک مهر تأیید بزنند. این بزرگ‌ترین خطری است که او یک با آن روبه‌روست. وزیر نفت با بیان این که او یک ۱۴ عضو دارد و همه مسائل باید در جمع او یکی هابرسی و تصمیم‌گیری شود، تأکید کرد: او یک باید به عنوان او یک وجود داشته باشد؛ اما الان به شدت تضعیف شده است؛ زنگنه در پاسخ به این پرسش که چرا برای تمدید کاهش تولید، توافق در ژاپن انجام شده نه وین؟ گفت: این سوال من هم هست؛ وی اظهار کرد: ما اینجا نیستیم تا تصمیم‌هایی را که در بیرون گرفته می‌شود، اجرا کنیم. معتقدم اگر او یک می‌خواهد زنده بماند، باید تصمیماتش را در داخل او یک بگیرد، نه اینکه دستورالعمل را از خارج او یک دریافت کند؛ به گفته وزیر نفت، در حال حاضر، فقط یکجانبه‌گرایی ترامپ نیست که دنیا را تهدید می‌کند؛ بلکه برخی یکجانبه‌گرایی‌های دیگر هم وجود دارد؛ او یک جایی برای تصمیم‌گیری‌های جمعی است و فکر می‌کنم اعضای او یک هم در مقابل رویه‌ای غیر از این مقاومت می‌کنند؛ زنگنه در پاسخ به سوال دیگری درباره سازوکار اینستکس عنوان کرد: اگر اینستکس را به عنوان یک عملیات در نظر بگیرند، بدون واریز مطمئن پول به آن و یا با واریز سه یا چهار میلیون دلار یا یورو، این سازوکار پاسخگو نیست؛ باید پول نفت به آن واریز شود.



شیر	کم چرب ۱.۵ درصد	نیم چرب ۲ درصد	پر چرب ۳ درصد	شیربظری یک لیتری		شیر استریل یک لیتری تتراپک	شیر تایلونی کم چرب ۱.۵ درصد
				کامل ۳.۲	پر چرب		
	۴۹,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۵۲,۰۰۰	۵۴,۰۰۰	۷۰,۰۰۰	۷۴,۰۰۰	۳۲,۰۰۰
	درصد	درصد	درصد	درصد	درصد	درصد	درصد
	۹۰۰ گرمی						

ماس	کم چرب ۱.۵ درصد	پر چرب ۲ درصد	ماس ۹۰۰ گرمی		ماس ۲۵۰۰ گرم دبه ای
			پر چرب ۲ درصد	کم چرب ۱.۵ درصد	
	۵۳,۰۰۰	۵۸,۰۰۰	۱۴۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	
	درصد	درصد	درصد	درصد	درصد
	۹۰۰ گرمی				

پنیر	پنیر ۴۰۰ گرمی یواف	پنیر ۲۱۰ گرمی تتراپک	پنیر ۵۲۰ گرمی تتراپک
	۸۵,۰۰۰	۵۸,۰۰۰	۱۳۲,۰۰۰
	درصد	درصد	درصد
	۹۰۰ گرمی		

۶۰۰ نقطه در کشور باسرت کابل مسی مواجه هستند

جبران معوقات پیمانکاران باسرت کابل

پسرفت در ارتباطات ثابت

با پول خودشان برای خرید اقدام کنند تا مخابرات آن را وصل کند، گفت: خیر، همه هزینه‌ها را باید مخابرات ایران تقبل کند.
چهرمی در ادامه خاطر نشان کرد: بنابر تحقیقاتی که انجام شده است، عمده سرقت‌ها با نوعی همکاری افراد آشنا با شبکه مخابراتی صورت می‌گیرد. دلایل متعددی دارد که یکی از آن‌ها هم می‌تواند تعویق در پرداخت مطالبات پیمانکاران است که برای حل آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. او در پایان به این نکته اشاره کرد که در گذشته نیز کابل دزدی وجود داشته، اما به این شکل، گسترده نبوده و حتماً باید با آن برخورد کرد.

از فراگیری سرت کابل‌های مسی خبر داد و تاکید کرد این مشکل باید سریع‌تر حل شود چرا که قطعی کابل‌ها، ارتباطات را با کندی مواجه می‌کند.
محمدجواد آذری جهرمی در صفحه توییتر خود نوشت: «سرت کابل مسی به فراگیری رسیده است، حدود ۶۰۰ نقطه در کشور با سرت کابل مواجهند و به نوعی با پسرفت در ارتباطات ثابت مواجهند. این قابل قبول نیست.

از مخابرات ایران خواسته‌ام ضمن مذاکره با مسئولین انتظامی محلی، تا پایان شهریور همه نقاط را مجدداً به شبکه وصل کنند». وزیر ارتباطات در پاسخ به سوال یکی از کاربران توییتر که از او پرسیده بود آیا مردم باید

مسی از سالها قبل در کشور وجود داشته اما افزایش آمار آن گواهی بر این مدعاست. پیش از این و طی سالهای گذشته خسارت ناشی از این اقدام میلیاردی تومان اعلام و باعث شده مخابرات تدابیر شدیدتری برای حفاظت از اموال بکار ببندد چرا که در برخی موارد این خسارت‌ها قابل جبران نبوده است؛ به طور مثال در مواردی ۱۰ کیلومتر کابل از یک اطراف یک روستا سرت شده که بخاطر شرایط فیزیکی و جغرافیایی عملاً دیگر امکان شبکه ممکن نبوده و این موضوع باعث ایجاد مشکلات مضاعف برای مردم شد. در همین رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توییتر خود

گروه فناوری
News.kasbokar@gmail.com

سرت کابل‌ها و سیم‌های مسی توسط افراد سودجو و هم چنین اتباع بیگانه غیر مجاز در کشور به امری معمول تبدیل شده است. متأسفانه به دلایل مختلف و بخصوص شرایط نامناسب اقتصادی شاهد اتفاقات ناگوار برای مردم شد. در همین راستا برای جبران معوقات پیمانکاران باسرت کابل‌های مسی از سالها قبل در کشور وجود داشته اما افزایش آمار آن گواهی بر این مدعاست. پیش از این و طی سالهای گذشته خسارت ناشی از این اقدام میلیاردی تومان اعلام و باعث شده مخابرات تدابیر شدیدتری برای حفاظت از اموال بکار ببندد چرا که در برخی موارد این خسارت‌ها قابل جبران نبوده است؛ به طور مثال در مواردی ۱۰ کیلومتر کابل از یک اطراف یک روستا سرت شده که بخاطر شرایط فیزیکی و جغرافیایی عملاً دیگر امکان شبکه ممکن نبوده و این موضوع باعث ایجاد مشکلات مضاعف برای مردم شد. در همین رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توییتر خود

درآمدزایی و به جیب زدن پول های کلان

امید ملکی، کارشناس مخابرات

سرت کابل‌ها و سیم‌های مسی نه تنها موجب هدر رفت ثروت ملی می‌شود بلکه زمینه را برای خسارت شدید به زیر ساخت‌ها و اختلال در خدمات رسانی نیز می‌پایمی‌کند و در نتیجه به دلیل سودجویی عده‌ای فرصت طلب، تعداد قابل توجهی از مردم برخی خدمات را با اختلال دریافت می‌کنند.
سابقه این سرت‌ها از سال‌ها قبل است و افراد سودجو با فروش این کابل‌ها به خصوص در شرایط حال حاضر که قیمت‌این کالا افزایش یافته است کسب درآمد می‌کنند. این حرکات باید از همان سال‌های آغازین پیگیری و جرایم مناسب با آن اجرا می‌شد که به دلیل بی‌برنامگی این اتفاق نیفتاد.

تا به امروز هم که شاهد شدی سابقه سرت‌این کابل‌ها به دلیل افزایش قیمت آن هستیم هنوز حرکت قابل توجهی دیده نشده است. مسئولان و متولیان این قضیه باید با قوانین و مقررات مناسب جلوی این حرکات را بگیرند تا خدمات رسانی به مردم دچار اختلال نشود. اینکه عده‌ای بخواهند برای درآمدزایی و به جیب زدن پول های کلان خدمات و ارتباطات عده‌ای دیگر را دچار اختلال کنند غیر قابل قبول است. لازم است کابل های خودنگهدار جای سیم های مسی را بگیرد تا به مرور زمان کابل ها از دست سارقان سیم نجات پیدا کنند و مردم نیز شاهد اختلال در ارتباطات به این دلیل نباشند. کابل های جدید و جایگزین شده بجای سیم های مسی مقرون به صرفه و نیز مقاوم ترند. برنامه ای باید وجود داشته باشد تا به مرور زمان از کابل های خود نگهدار بدین منظور استفاده شود. البته باید به این نکته هم اشاره شود که سارقان تنها بخشی از کابل های مسی را قطع کرده و آن را به سرت می برند و در بسیاری مواقع نیز حتی به اشتباه فیبر های نوری را به جای کابل های مسی می برند و این اشتباه تنها باعث قطع ارتباط مشترک کان فیبر می شود و چیزی عاید سارقان نخواهد شد.
بال حان تمامی تلاش مخابرات باید در این جهت باشد که با جایگزینی فیبر های نوری و کابل های خودنگهدار به جای کابل مسی این مشکل را رفع کند.



با پیشنهاد افزایش ۱۴ درصدی قیمت لبنیات موافقت شد

چرخه معیوب قیمت گذاری محصولات لبنی

درصدی قیمت لبنیات را به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ارائه دادیم که بعد از بررسی و تأیید از سوی این سازمان به ستاد تنظیم بازار برای تصویب و ابلاغ ارسال خواهد شد.

در این راستا عباس قبادی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: در چهلمین جلسه کارگروه تنظیم بازار مورخ ۲۲ خرداد ماه مصوب شد که قیمت محصولات لبنی پر مصرف شامل شیر، ماست و پنیر افزایش یابد که البته هر کدام از این محصولات در اندازه‌ها و حجم‌های تعیین شده قیمت متفاوتی دارد و بر اساس همین مصوبه قرار شد قیمت محصولات لبنی مذکور در دیگر اندازه‌ها به تناسب وزن و درصد چربی توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تعیین و ابلاغ شود. وی با بیان این که قیمت محصولات لبنی در سایر استان‌ها نیز بر اساس میانگین نرخ خرید شیر خام توسط صنایع لبنی و بر اساس تصمیمات کارگروه تنظیم بازار استان در سقف قیمت‌های ابلاغی تعیین خواهد شد، گفت: هم‌اکنون وضعیت بازار لبنیات نسبتاً مساعد بوده و همه تولید کنندگان بر همین اساس محصولات خود را عرضه می‌کنند.

اما یک تولید کننده محصولات لبنی در گفت و گو با ”کسب و کار“ در رابطه به گرانی مجدد لبنیات اظهار داشت: در حال حاضر تولید کننده پنیر لبقوان هستم و باید اشاره کنم که قیمت شیر گوسفندی از ۳۸۰۰ به ۵۰۰۰ تومان، حلب پنیر از ۹۰۰۰ به ۳۳۰۰۰ تومان، نمک از ۴۰۰۰ به ۱۴۰۰۰ تومان افزایش داشته است. هم چنین هزینه

شایی قرائی
News.kasbokar@gmail.com

بر خلاف مصوبات قبلی ستاد تنظیم بازار مبنی بر عدم افزایش نرخ لبنیات شاهد افزایش قیمت‌ها و تأیید آن توسط نهادهای ذی ربط هستیم. متأسفانه در چرخه قیمت‌گذاری

فراوردهای لبنی در چند سال گذشته با مشکلات جدی روبه‌رو هستیم و تا زمانی که زمینه رقابت آزاد بر اساس عرضه و تقاضا در کشور ایجاد نکنیم، شاهد این بی‌برنامگی‌ها در قیمت‌گذاری محصولات تولیدی خواهیم بود. کارشناسان بر این باورند تا زمانی که مردم تحمل افزایش قیمت‌ها را ندارند، نرخ‌ها افزایش پیدا می‌کند و پس از اعتراضات مردم این روند متوقف می‌شود. در این چند وقت اخیر به کرات این اتفاق رخ داده که باید برای این‌س موضوع فکری کرد، البته تنها راه این‌س موضوع ایجاد بازار رقابت آزاد است.

در همین رابطه دبیر ستاد تنظیم بازار از افزایش قیمت محصولات لبنی در راستای بالا رفتن قیمت شیر خام خبر داد و گفت: از طی هفته‌های گذشته و پس از ابلاغ این مصوبه، قیمت سه محصول پرلبنی مانند شیر، ماست و پنیر نیز افزایش یافته است. نیمه خرداد ماه امسال رضا باکری، دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی اعلام کرد که با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، قیمت‌های جدید پیشنهادی خود برای افزایش ۱۴

عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران :

سرا نه واحدهای صنفی ایران بیش از نرم جهانی است



گرانی ارز گفت: باید باور کنیم که اتفاق ویژه‌ای رخ داده و چند برابر شدن نرخ ارز، در قیمت‌ها تأثیر گذاشت، کالاهای وارداتی به صورت مستقیم تأثیر گرفت و افزایش قیمت مواد اولیه، هزینه تولید کالا را در داخل بالا برد، وی خاطر نشان کرد: در این میان برخی اصناف را مسئول افزایش قیمت‌ها عنوان کردند که این تهاجم به بازار غیر منصفانه است.
عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران گفت: البته متخلفانی هم در بازار بودند و با آنان برخورد شد اما اینکه صرفاً بازار مقصر افزایش قیمت‌ها اعلام شود، غیر منصفانه است.

ذخایر اورانیوم غنی شده از مرز ۳۰۰ کیلو عبور کرد

محمد جواد ظریف تأیید کرد که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم گذشته است. او گفت که این اقدام بر اساس برنامه‌ریزی زمان بندی شده و از پیش اعلام شده بوده است.
محمد جواد ظریف در حاشیه مراسم ختم مرتضی صفری نظری نماینده فقید نظنز و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به اینکه آیا ذخایر غنی‌سازی اورانیوم ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم عبور کرده است گفت: طبق آنچه‌بنده اطلاع پیدا کردم ایران طبق برنامه‌اش از مرز ۳۰۰ کیلو عبور کرده و این را قبلاً هم اعلام کرده بودیم. بر اساس آنچه اعلام شده خیلی شفاف گفته‌ایم چه کار می‌کنیم و بر اساس آن عمل می‌کنیم؛ این را از حقوق خودمان در داخل برجام می‌دانیم. وی در پاسخ به این سوال که اگر آمریکا اروپا را تحریم کند چه اتفاقی می‌افتد گفت: این مشکل اروپایی‌هاست که باید مشکل خود را حل کنند. وزیر خارجه در پاسخ به این سوال که با توجه به بی‌نتیجه بودن کمیسیون مشترک برجام و گذشتن ایران از مرز ۳۰۰ کیلو ذخایر غنی‌سازی شده، رفتار ایران در ادامه چه پیمای را برای اروپا در پی خواهد داشت، گفت: همانطور که بعد از جلسه اعلام کردیم اقدامات اروپایی‌ها کافی نبوده لذا جمهوری اسلامی ایران طبق برنامه از پیش اعلام شده، اقدامات خود را اجرا خواهد کرد.

وی توضیح داد: برنامه هر حله اول در حال اجرا شدن است که این شامل ذخایر اورانیوم غنی شده و ذخایر آب سنگین می‌شود. هر حله بعد هم درباره سقف ۳۶۷ درصد است که آن را هم در مرحله بعد اجرا می‌کنیم. وزیر

